## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ АНДРЕЕВА НИКОЛАЯ РОДИОНОВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## Приказ

«29» of 2023

г. Бахчисарай

No 607/1

О работе на базе МБОУ «Гимназия им. Андреева Н.Р.» региональной инновационной площадки «Курчатовский класс» в 2023/2024 учебном году

На основании решения педагогического совета МБОУ «Гимназия им. Андреева Н.Р.» (протокол от 22.05.2020г. №5), приказа министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 25.06.2020г. № 959 «Об утверждении региональных инновационных площадок, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым в сфере образования»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Продолжить в МБОУ «Гимназия им. Андреева Н.Р.» реализацию инновационного проекта «Курчатовский класс» в 2023/2024 учебном году.
- 2. Назначить координатором инновационного проекта «Курчатовский класс» в МБОУ «Гимназия им. Андреева Н.Р.» заместителя директора по учебновоспитательной работе Асанову Э.Д.
- 3. Создать рабочую группу по реализации инновационного проекта «Курчатовский класс» на 2023/2024 учебный год в составе:

руководитель группы: Иванова И.В., директор школы;

координатор группы: Асанова Э.Д., заместитель директора по УВР;

члены рабочей группы:

Галкина О.И., заместитель директора по УВР;

Исмаилова А.А., заместитель директора по ВР;

Лысак М.И., педагог-психолог;

Цаль В.В., педагог-организатор;

Купри В.В., педагог-библиотекарь;

Артюшкова И.И., учитель математики, классный руководитель 5-К класса;

Голубцова Р.Н., учитель географии, классный руководитель 6-К класса;

Юнусова Р.З., учитель биологии, классный руководитель 7-К класса;

Колоколова Ю.Ю., учитель английского языка, классный руководитель 8-К класса:

Илина О.С., заведующий секцией точных наук, учитель физики и астрономии;

Филипповский С.С., учитель математики;

Кавранов С.А., учитель истории и обществознания.

- 4. Утвердить план работы по реализации инновационного проекта «Курчатовский класс» в МБОУ «Гимназия им. Андреева Н.Р.» (приложение 1).
- 5. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с планом работы по реализации инновационного проекта «Курчатовский класс» в МБОУ «Гимназия им. Андреева Н.Р.».

- 6. Заместителю директора по BP Исмаиловой А.А. спланировать воспитательную работу в 5-К, 6-К, 7-К, 8-К классах, активно привлекая обучающихся к участию во всех направлениях внеурочной деятельности, а так же с учетом статуса региональной площадки и научно-исследовательской направленности.
- 7. Инженеру-электронику Плохотниченко Д.А. продолжить пополнение странички «Курчатовский проект» на сайте школы.
- 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия им. Андреева Н.Р.»

«Гимназия имени Андреева никорая и республики крым Республики крым протранования и протранования пр

И.В. Иванова

С приказом ознакомлены 29.08

Иванова И.В.

Галкина О.И. Год

Колоколова Ю.Ю.

Цаль В.В.

Лысак М.И.

Купри В.В.

Артюшкова И.И.

Юнусова Р.З.

Илина О.С.

Филипповский С.С. Аший

Голубцова Р.Н.

Кавранов С.А.

Асанова Э.Д. ф

Плохотниченко Д.А.